
                      

                      

RIPARTIZIONE QUARTA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   387  DEL   13/09/2016  
Num. Prop.  1606 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO IN CORSO D'OPERA E FINALE DEI
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO E PER LA GESTIONE DEGLI
IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SEMAFORICI DEL COMUNE DI MASSAFRA.  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  I L  D I R I G E N T E
Premesso che:
Ø con  determina  dirigenziale  n°2062  del  04.12.2015  è  stato  determinato  di  procedere

all'affidamento  dell'incarico  di  collaudatore  in  corso  d'opera  e  finale  dei  lavori  di
riqualificazione  e  adeguamento  e  per la  gestione  impianti  di  illuminazione  pubblica  e
semaforici  del Comune  di  Massafra   ai  sensi  e  per gli  effetti  del  combinato  disposto
dell'art. 91, comma 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 s.m.i. e dell'art. 267, comma 10,
del d.P.R. 5  ottobre  2010, n.  207  mediante  affidamento  diretto  ai  sensi  dell'art.  125,
comma 11, del D.Lgs. n. 163/2006 s.m.i.;

Ø  con  lo  stesso  atto  l'incarico  è  stato  affidato   all'Ing  MAZZARANO  Michele  nato  a
Massafra  il  il  30.06.1962, iscritto  con  il  numero  1246  all'Ordine  degli  Ingegneri  della
Provincia  di  Taranto  per  un  importo  di  €  30.400,00  oltre  CAP  e  IVA  impegnato
all'intervento 2.08.02.01 capitolo 11870/25 del bilancio 2015;

Considerato che:

Ø nell'importo  totale  dell'imegno  di  spesa, pari  a  €  38.571,52, non  è  stato  tenuto  conto
dell'importo  relativo  al  contributo  previdenziale  (art.2  legge  335/95)   dovuto  al
professionista,   pari a € 1.216,00  (4% dell'importo della prestazione);

Ø il compenso dell'incarico, così come previsto dall'art.7 della convenzione, è a carico del
concessionario che ha già versato l'importo di € 38.471,52;

Ø con nota  prot.  n°12117  del  30.03.2016  è  stato  chiesto  al  Concessionario  di  versare
l'ulteriore somma per il contributo previdenziale;

Ø la Ditta ha versato la somma dovuta pari a totali € 1.542,86  comprensiva di cap e iva;

Per  quanto  sopra  occorre  integrare  l'importo  di  €  38.571,52,  impegnato  all'intervento

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 387 del 13/09/2016 - Pagina 1 di 4

Determina n. 1441 del 15/09/2016

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1441 del 15/09/2016 - Pagina 1 di 6



2.08.02.01  capitolo  11870/25  del bilancio  2015, con l'ulteriore  somma di  €  1.542,86   da
impegnare alla Mis/prog AC 08 01  Tit AC 2 Macroacc AC 02 P.conti  AC  2.02.01.09.012
capitolo 11870/25 del bialncio 2016.

Visto il D. Lgs. 267/2000, recante il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli  Enti
Locali;  
Acquisito il CIG ZA51560240;

                                                    D E T E R M I N A

Per le  motivazioni  sopra  esposte  che  qui  si  intendono  riportate  e  trascritte  per  far  parte
integrante e sostanziale del presente atto:

1) Di  integrare  l'importo  di  €  38.571,52,  impegnato  all'intervento  2.08.02.01  capitolo
11870/25  del  bilancio  2015  quale  compenso  per  l'incarico,  affidato  all'Ing.Mazzarano
Michele nato  a  Massafra  il  il  30.06.1962, di  collaudatore  in corso  d'opera  e  finale  dei
lavori  di  riqualificazione  e  adeguamento  e  per  la  gestione  impianti  di  illuminazione
pubblica e semaforici del Comune di Massafra, con l'ulteriore somma di € 1.542,86 ;

2) Di impegnare la somma di € 1.542,86, ai sensi dell'articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n
267/2000  e  del principio  contabile  applicato  all.  4/2  al d.Lgs. n.  118/2011, le  seguenti
somme corrispondenti  ad  obbligazioni    giuridicamente  perfezionate,  con  imputazione
agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili:

Eserc.
Finanz.

2016

Cap./Art. 11870/25 Descrizione Costruzione, ampliamento e completamento
impianti P.I. 

Miss./Progr. AC 08 01 PdC finanz. Spesa
ricorrente

NO

SIOPE 2102 CIG
ZA51560240

CUP

Creditore Ing.MAZZARANO Michele nato a Massafra il il 30.06.1962
Causale Integrazione impegno di spesa 
Modalità
finan.

A carico del Concessionario dei lavori Ditta CPL Concordia
Soc.Coop 

Finanz. da
FPV

 NO

Imp./Pren. n. Importo € 1.542,86 Frazionabil
e in 12mi

 NO

 
3) Di dare atto che l'importo di che trattasi, ai  sensi dell'art.7 della convenzione, è a carico

esclusivamente del concessionario e che lo stesso ha già versato la somma dovuta. 

4) Dato  atto  che,  della  propria  qualità  di  responsabile  del  procedimento,  nonché  del
proprio parere tecnico circa  la  regolarità   e  correttezza  dell'azione  amministrativa  della
presente  determinazione  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,
così come modificato dal D.L. n.174/2012 convertito in L.n.213/2012 e dell'art. 6 comma
3  del Regolamento    comunale   Sistema dei  Contratti  interni,  in ordine  alla  regolarità
tecnica;

5) Di attestare  che il presente provvedimento, in relazione a quanto disposto dal Decreto

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 387 del 13/09/2016 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1441 del 15/09/2016 - Pagina 2 di 6



legislativo 14 marzo 2013, n. 33,  è soggetto agli  obblighi  di  amministrazione  aperta  di
cui  alla  citata  disposizione  e  che  le  relative  informazioni  sono  state  pubblicate  sul  sito
istituzionale dell'ente, nell'apposita sezione Trasparenza, valutazione e merito;

6) Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  on-line  di
questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Massafra                                                                           IL DIRIGENTE
                                                                                          (arch. Lorenzo NATILE)              

Avvertenze

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente provvedimento
è ammesso:

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale
autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela;

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto;

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n.
104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di incarichi e
concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, relativi a
pubblici lavori, servizi o forniture;

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella giurisdizione
del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena conoscenza del
provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71.

                         

 

                         

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 387 del 13/09/2016 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1441 del 15/09/2016 - Pagina 3 di 6



il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE QUARTA Atto n.ro 387 del 13/09/2016 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1441 del 15/09/2016 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

13822016 2 11870 25 1 1.542,84€2016/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

15/09/2016

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1441 15/09/2016

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1606 12/09/2016
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1441 del 15/09/2016 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO IN CORSO D'OPERA E FINALE DEI LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE ED ADEGUAMENTO E PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE E SEMAFORICI DEL COMUNE DI MASSAFRA.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 15/09/2016 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1441 del
15/09/2016.

15/09/2016

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1441 del 15/09/2016 - Pagina 6 di 6




